SCPAR PORTO DE IMBITUBA
DIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇAS
SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
PROCESSO PIMB 4334/2024
OBJETO: Aquisição de equipamentos para sinalização viária móvel.

DECISÃO DE RECURSO

Considerando o Pregão Eletrônico nº 007/2025, que tem por objeto a aquisição  de
equipamentos para sinalização viária móvel;

Considerando o recurso interposto pela empresa RP COMERCIAL LTDA, fls. 444 a 465;

Considerando as contrarrazões de Recurso interpostas pela empresa KTELI INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA, fls. 467 a 477;

Decido pelo conhecimento do recurso administrativo interposto pela empresa RP
COMERCIAL LTDA para, no mérito, NEGAR PROVIMENTO ao recurso.

Utilizo como fundamento da decisão os argumentos de fato e de direito consignados
Departamento de Saúde Segurança e Meio Ambiente da SCPAR Porto de Imbituba, fls. 480 a 482,
no Parecer Jurídico n. 097/2025, fls. 486 a 492, e no Parecer do Pregoeiro, fl. 495, como se aqui
estivessem inteiramente transcritos.

Dê-se prosseguimento ao certame.

Publique-se e notifiquem-se os licitantes a respeito da presente decisão.

Imbituba, data da assinatura digital.

CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

SCPAR Porto de Imbituba S.A.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

04
33

4/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
7K

N
40

7C
I.

497

Assinaturas do documento

Código para verificação: 7KN407CI

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA (CPF: 023.XXX.759-XX) em 22/04/2025 às 12:22:52
Emitido por: "SGP-e", emitido em 10/02/2023 - 15:06:19 e válido até 10/02/2123 - 15:06:19.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwNDMzNF80MzM2XzIwMjRfN0tONDA3Q0k= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00004334/2024 e o código 7KN407CI
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.